

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3008003/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Poção de Pedras, Estado do Maranhão, nomeada pela Portaria nº 044/2017 de 29/04/2017 apresenta o resultado do julgamento das propostas da licitação da modalidade Pregão Presencial nº 058/2017, que teve como objeto a seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Administração Pública, no ano de 2017, conforme referida licitação, descrito no respectivo edital.

Considerando que o critério de julgamento das propostas determinado pelo Pregão Presencial foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte classificação:

1ª Colocada nos itens 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 17 (dezesete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um), 42 (quarenta e dois), 43 (quarenta e três), 44 (quarenta e quatro) e 45 (quarenta e cinco) a Empresa ADEVANDRO C. DE MIRANDA-ME, inscrita no CNPJ: 04.620.211/0001-88.

Em assim sendo, proclamamos a empresa **ADEVANDRO C. DE MIRANDA ME**, inscrita no CNPJ: 04.620.211/0001-88, estabelecida na Avenida Presidente Kennedy, nº 143, Centro, Poção de Pedras-MA, CEP: 65740-000, representada neste ato pelo Sr. Adevandro Costa de Miranda, RG nº 000033415394-8 GEJSPC/MA, portador do CPF nº 781.829.213-68, como vencedor dos itens identificados acima que seja expedido o respectivo ato adjudicatório. Poção de Pedras/MA, 20 de outubro de 2017.

Poção de Pedras/MA, 20 de outubro de 2017

francisco Furtado Lima
CPF: 818.352.483-49
Portaria nº 044/2017-GPM
Pregoeiro

Ciente em ___/___/___.

ADEVANDRO C. DE MIRANDA-ME
CNPJ: nº 04.620.211/0001-88
RG nº 000033415394-8 GEJSPC/MA
CPF nº 781.829.213-68

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3008003/2017
PREGÃO PRESENCIAL: 058/2017

Descrição: Seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para a eventual e futura Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Administração Pública.

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 058/2017 o Pregoeiro, Sr. Francisco Furtado Lima, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: **Adevandro C. de Miranda-ME**, inscrita no CNPJ: 04.620.211/0001-88, estabelecida na Avenida Presidente Kennedy, 143, CEP: 65740-000, Poção de Pedras-MA, representada pelo Sr. Adevandro Costa de Miranda, com RG nº 000033415394-8 -GEJUSPC/MA e portador do CPF: 781.829.213-68.

Itens adjudicados:



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
01	AÇUCAR REFINADO Especificação: Composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, embalagem 1000g.	Kaires	Quilo	23480	2,96	69.500,80	Adjudicado Em 23/10/2017
02	ÁGUA MINERAL NATURAL 20 l. Especificação: Sem gás, envasada em garrafão com capacidade para acondicionamento de 20 Litros.	Lençóis Maranhenses	Garrafão	6900	6,18	42.642,00	Adjudicado Em 23/10/2017
03	ÁGUA MINERAL 500 ML Especificação: Sem gás, frasco com 500 ml.	Lençóis Maranhenses	Unidade	36900	1,85	68.265,00	Adjudicado Em 23/10/2017
04	COTA PRINCIPAL- BISCOITO CREAM CRACKER Especificação: Biscoito, salgado com 400g.	Estrela	Pacote	41573	3,30	137.190,90	Adjudicado Em 23/10/2017
05	COTA RESERVADA- BISCOITO CREAM CRACKER Especificação: Biscoito, salgado com 400g.	Estrela	Pacote	13857	3,30	45.728,10	Adjudicado Em 23/10/2017
06	COTA PRINCIPAL- BISCOITO DOCE SEM RECHEIO Especificação: Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo Maria. Embalagem com 400g.	Estrela	Pacote	23430	3,00	70.290,00	Adjudicado Em 23/10/2017
07	COTA RESERVADA- BISCOITO DOCE SEM RECHEIO Especificação: Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo Maria. Embalagem com 400g.	Estrela	Pacote	7810	3,00	23.430,00	Adjudicado Em 23/10/2017
08	COTA PRINCIPAL- CAFÉ TORRADO E MOÍDO Especificação: Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem a vácuo, normas técnicas laudo e classificação de café feito. Embalagem com 250g.	Maratá	Unidade	12330	4,95	61.033,50	Adjudicado Em 23/10/2017
09	COTA RESERVADA-CAFÉ TORRADO E MOÍDO Especificação: Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem a vácuo, normas técnicas laudo e classificação de café feito. Embalagem com 250g.	Maratá	Unidade	4110	4,95	20.344,50	Adjudicado Em 23/10/2017



10	REFRIGERANTE – 02 LITROS Especificação: Refrigerante sabor cola embalagem e 2L.	Coca cola	Unidade	1890	6,30	11.907,00	Adjudicado Em 23/10/2017
11	COTA PRINCIPAL- LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G Especificação: Leite integral. Embalagem com 200G.	Itambé	Unidade	49740	4,10	203.934,00	Adjudicado Em 23/10/2017
12	COTA RESERVADA- LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G Especificação: Leite integral. Embalagem com 200G.	Itambé	Unidade	16580	4,10	67.978,00	Adjudicado Em 23/10/2017
13	COTA PRINCIPAL- ARROZ AGULHINHA TIPO 1, LONGO Especificação: Arroz tipo 1, tipo classe longo Fino, tipo subgrupo polido, prazo de validade 12 meses. Embalagem com 1000g	Bom gosto	Pacote	39750	2,95	117.262,50	Adjudicado Em 23/10/2017
14	COTA RESERVADA- ARROZ AGULHINHA TIPO 1, LONGO Especificação: Arroz tipo 1, tipo classe longo Fino, tipo subgrupo polido, prazo de validade 12 meses. Embalagem com 1000g	Bom gosto	Pacote	13250	2,95	39.087,50	Adjudicado Em 23/10/2017
15	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM Especificação: Embalagem: pacote com no mínimo 500 gramas.	Maratá	Pacote	1283	2,95	3.784,85	Adjudicado Em 23/10/2017
16	FARINHA DE MANDIOCA – AMARELA Especificação: Farinha de Mandioca, apresentação crua, tipo grupo Seca, fina, Amarela. Saco com 1 kg	Cazuza	Quilo	870	5,25	4.567,50	Adjudicado Em 23/10/2017
17	FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA Especificação: Farinha de Mandioca, apresentação crua, tipo grupo Seca, fina. Saco com 1 kg	Cazuza	Quilo	850	5,00	4.250,00	Adjudicado Em 23/10/2017
18	FLOCÃO DE MILHO Especificação: Pré – Cozido. Embalagem com 500 gramas.	Nutrivita	Unidade	30490	1,95	59.455,50	Adjudicado Em 23/10/2017
19	FLOCÃO DE ARROZ Especificação: Flocão de arroz pré-cozido, embalagem com 500 gramas.	Nutrivita	Unidade	23050	1,95	44.947,50	Adjudicado Em 23/10/2017



20	FARINHA LÁCTEA Especificação: Farinha trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, contém glúten, embalagem contendo 400 gramas.	Nestlé	Unidade	154	5,90	908,60	Adjudicado Em 23/10/2017
21	COTA PRINCIPAL- MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação: tipo comum, formato espaguete, contendo embalagem de 500 gramas.	Gostoso	Unidade	40350	2,10	84.735,00	Adjudicado Em 23/10/2017
22	COTA RESERVADA- MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação: tipo comum, formato espaguete, contendo embalagem de 500 gramas.	Gostoso	Unidade	13450	2,10	28.245,00	Adjudicado Em 23/10/2017
23	SAL REFINADO IODATO Especificação: Embalagem contendo 01 Kg. Iodado. Validade mínima de 06 meses.	Miramar	Quilo	1002	0,85	851,70	Adjudicado Em 23/10/2017
24	SARDINHA Especificação: Peixe Conserva espécie sardinha, apresentação inteira. Embalagem lata com 130g.	Robson Crusoe	Unidade	19500	2,50	48.750,00	Adjudicado Em 23/10/2017
25	TEMPERO SECO Especificação: Tempero alho/sal. Produto constituído pela mistura de polpa de alho e sal com ausência de sujidades e larvas.	Mariza	Unidade	4906	2,00	9.812,00	Adjudicado Em 23/10/2017
26	VINAGRE C/ ALCOOL Especificação: frasco com 500 ml	Maratá	Unidade	7835	1,25	9.793,75	Adjudicado Em 23/10/2017
27	COTA PRINCIPAL- BISCOITO, TIPO ROSQUINHA Especificação: Sabor coco, doce, sem recheio, rosquinha, alimentação humana, açúcar farinha de trigo e glúten. Pacote com 400g.	Hiléia	Unidade	27000	4,90	132.300,00	Adjudicado Em 23/10/2017
28	COTA RESERVADA- BISCOITO, TIPO ROSQUINHA Especificação: Sabor coco, doce, sem recheio, rosquinha, alimentação humana, açúcar farinha de trigo e glúten. Pacote com 400g.	Hiléia	Unidade	9000	4,90	44.100,00	Adjudicado Em 23/10/2017
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO Especificação: Embalagem plástica de 01 Kg.	Rosa Branca	Kg	505	3,30	1.666,50	Adjudicado Em 23/10/2017
30	MILHO PARA CANJICA Especificação: 500 gramas.	Jaqueline	Pacote	11750	1,80	21.150,00	Adjudicado Em 23/10/2017



31	PIMENTA DO REINO MOÍDA PACOTE COM 50 G. Especificação: Embalagem com 50 gramas	Carajás	Pacote	1500	2,70	4.050,00	Adjudicado Em 23/10/2017
32	ADOÇANTE DIETÉTICO Especificação: Ingredientes sacarinos sódicos, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietico, características adicionais bico dosador. Frasco com 100 ML	Adocil	Frasco	994	2,30	2.286,20	Adjudicado Em 23/10/2017
33	AVEIA EM FLOCOS Especificação: Aveia, apresentação flocos, 100%, natural, embalagem com 250 gr.	Nestlé	Unidade	7880	2,70	21.276,00	Adjudicado Em 23/10/2017
34	CREME DE LEITE EM CAIXINHA, embalagem de 200 g	CCGL	Unidade	800	2,40	1.920,00	Adjudicado Em 23/10/2017
35	GOIABADA Especificação: embalagem com 350 gramas.	Olé	Unidade	995	4,90	4.875,50	Adjudicado Em 23/10/2017
36	MINGAU DE MILHO VERDE Especificação: embalagem com 1 Kg.	Quilo	Quilo	10900	4,10	44.690,00	Adjudicado Em 23/10/2017
37	COTA PRINCIPAL- FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação: Tipo 1, da primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, isentos de sujidades, parasitas, larvas ou qualquer material. Embalagem com 1000g.	Imperial	Unidade	19688	7,20	141.753,60	Adjudicado Em 23/10/2017
38	COTA RESERVADA- FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação: Tipo 1, da primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, isentos de sujidades, parasitas, larvas ou qualquer material. Embalagem com 1000g.	Imperial	Unidade	6562	7,20	47.246,40	Adjudicado Em 23/10/2017
39	MARGARINA VEGETAL 500 G Especificação: Margarina vegetal 60% lípido embalagem com 500g	Primor	Unidade	15800	2,90	45.820,00	Adjudicado Em 23/10/2017
40	EXTRATO DE TOMATE Especificação: extrato alimentício, ingrediente básico tomate, prazo validade 12 meses, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes. Embalagem lata com 350g.	Olé	Unidade	7660	1,20	9.192,00	Adjudicado Em 23/10/2017
41	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA Especificação: óleo comestível de soja, embalagem Pet com 900 ml.	Soya	Unidade	12350	4,40	54.340,00	Adjudicado Em 23/10/2017



42	OVOS DE GALINHA Especificação: Ovos de galinha, tipo 2, peso 55G, grande, embalagem contendo 12 unidades. Características adicionais vermelhos.	Yamasaki	Dúzia	5450	5,40	29.430,00	Adjudicado Em 23/10/2017
43	COTA PRINCIPAL- LEITE EM PÓ PRÓPRIO PARA RECÉM-NASCIDO TIPO 1 LATO Especificação: Leite em pó, modificado como complemento de leite materno, a base de proteína de soro do leite hidrolisado maltose dextrina e acrescido de minerais em pó, acondicionado em material que garante a integridade do produto. Lata com 400G.	NAN	Unidade	1800	33,00	59.400,00	Adjudicado Em 23/10/2017
44	COTA RESERVADA- LEITE EM PÓ PRÓPRIO PARA RECÉM-NASCIDO TIPO 1 LATO Especificação: Leite em pó, modificado como complemento de leite materno, a base de proteína de soro do leite hidrolisado maltose dextrina e acrescido de minerais em pó, acondicionado em material que garante a integridade do produto. Lata com 400G.	NAN	Unidade	600	33,00	19.800,00	Adjudicado Em 23/10/2017
45	LEITE EM PÓ PARA RECÉM-NASCIDO TIPO 2 LATO Especificação: Com complemento de leite materno, a base de proteína de soro do leite hidrolisado maltose dextrina. Lata com 400g, aplicação a partir do sexto mês.	NAN	Unidade	2400	24,00	57.600,00	Adjudicado Em 23/10/2017
TOTAL: R\$ 2.021.591,40 (Dois milhões, vinte e um mil, quinhentos e noventa e um reais e quarenta centavos)							

Poço de Pedras, 23 de outubro de 2017.

Francisco Furtado Lima
CPF: 818.352.483-49
Portaria nº 044/2017-GPM
Pregoeiro

